9 “*Fulgens illud Germaniæ sidus, Rabanus Maurus, Albini Flacci auditor.*” (Baronii Annall. Eccl. ad ann. 843. Antv. 1603. tom. X. p. 9.)

“Archiepiscopus Rabanus *vir doctrina valde insignis, probitate atque scientia nulli secundus.*” (Id. ad ann. 847. Ibid. p. 56.)

“Rabanus Maurus, natione Germanus, Abbas Fuldensis fuit tempore Ludovici Pii Imp. Episcopus Moguntinus creatus est tempore Lotharii ejus filii. Obiit anno Dom. 856. tempore Ludovici Junioris Imp. *vir fuit æque doctus ac pius.*” (De Scriptoribus Ecclesiasticis: Roberto, Cardinale Bellarmino, e Soc. Jes. Auctore. Col. Agr. 1622. p. 200.)

“Rabanus Magnentius Maurus, sextus Archiepiscopus Moguntinus, natione Germanus, ex urbe Fuldensi in Buconia, quartus abbas quondam cœnobii Fuldensis, ordinis D. Benedicti, Albini Anglici auditor, *vir omnium disciplinarum cognitione absolutissimus, rhetor, poëta, astronomus, philosophus, et theologus, cui nullum parem eo sæculo Ger-*

*mania habuit.*” Bibliotheca Sancta a F. Sixto Senensi. Colon. 1576. p. 318.

<sup>10</sup> “ This hath been in the Church of Rome *the great burning article*: and as absurd and unreasonable as it is, more Christians have been murdered for the denial of it, than, perhaps, for all the other articles of their religion.” Archbishop Tillotson’s *Discourse against Transubstantiation*. Works, Lond. 1720. vol. I. p. 277.

<sup>11</sup> “ Aliud est sacramentum, aliud virtus sacramenti: sacramentum enim ore percipitur, virtute sacramenti interior homo satiatur. Sacramentum enim in alimentum corporis redigitur, virtute autem sacramenti æternæ vitæ dignitas adipiscitur. In sacramento fideles quique communicantes pactum societatis et pacis ineunt. In virtute enim sacramenti omnia membra capiti suo conjuncta et coadunata in æterna claritate gaudebunt. Sicut ergo in nos id convertitur cum id manducamus et bibimus, sic et nos in corpus Christi convertimur, dum obedenter et pie vivimus.” (Raban. Maur. Mogunt. Archiep. de Instit. Cler. lib. I. c. 31. Colon. 1532. p. 51.) “ *Sumunt ergo fideles bene et veraciter corpus Christi, si corpus Christi non negligent esse. Fiant corpus Christi si volunt vivere de Spiritu Christi.*” (Ibid. 52.) “ Ergo quia panis corporis cor firmat, ideo ille corpus Christi congruenter nuncupatur. Vinum autem quia sanguinem operatur in carne ad sanguinem Christi refertur. Hæc autem dum sunt visibilia sanctificata, tamen per Spiritum Sanctum in sacramentum divini corporis transeunt.” Ibid. 53.

Upon the last supper, Raban copies Bede.

“ *Quotiescunque enim manducabitis panem hunc,*

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

tomizer. In speaking of authors who dispense ritual information, he thus introduces, in this prefatory address, the famous archbishop of Mentz. “*Inter ea te ammonitum volo, ut unum ex his qui de talibus disputaverunt fugiendum scias, Rabanum nomino, qui in libro de Officiis Ecclesiasticis dicit, Sacramenta Altaris proficere ad saginam corporis, ac per hoc corruptioni, et morbo, et etate, et secessu, et postremo morte obnoxia. Que de Domini corpore, dicere, credere, scribere, quanti sit periculi vides. Preterea libri eius per se parum conferunt scientie, minimum accomodant doctrine: de aliorum quippe laboribus, aut ad litteram, aut ad sententiam omnino usurpati.*” (f. 123.) Malmesbury then proceeds to specify particular portions of Raban’s works, taken from others. This treatment, however, is somewhat unreasonable, for although it is true, that the archbishop’s numerous pieces are commonly little else than transcripts from elder authors, especially from St. Austin, yet he does not offend in that way more than Bede, against whom we never hear a breath of censure from any quarter. The fact, indeed, is, that the literary monuments of Bede and Raban’s age, although occupying a considerable space on the shelves of a library, contain a very moderate portion of new matter. Transcripts from St. Jerome and St. Austin, particularly the latter, contribute very largely to their bulk. The writers, probably, did not aim at literary reputation when they sat down to the production of these works, but only to the selection of such materials as they thought might prove extensively serviceable.

<sup>13</sup> “*Licet enim a multis partibus deferatur ille*

panis, et a multis sacerdotibus per universum orbem consecretur, divinitas tum quæ replet omnia, replet et illud, facit quod ut sit unum Christi corpus, omnesque qui digne percipiunt illud, unum Christi corpus faciunt, non duo, quia ipse dixit, *Qui manducat carnem meam, et bibit sanguinem meam, in me manet, et ego in eo.*" Haymonis Ep. Halberstatensis in Div. Paul. Epp. Interpret. ad Cor. cap. vi. 1533. f. 128.)

Haymo uses the very words of Bede, *Finitis, &c.* (note 5.) He then proceeds thus: "*Accipite et manducate. Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur.* Sicut caro Christi quam assumpsit in utero virginali, verum ejus corpus est, et pro nostra salute occisum, ita panis quem Christus tradidit discipulis suis et omnibus prædestinatis ad vitam æternam, et quem quotidie consecrant sacerdotes in Ecclesia cum virtute divinitatis, quæ illum replet panem, verum corpus Christi est; nec sunt duo corpora, illa caro quam assumpsit, et iste panis, sed unum verum corpus faciunt Christi, in tantum ut dum ille frangitur et comeditur, Christus immoletur et commedatur, et tamen integer maneat et vivat." (Ibid. f. 129.)